[image: image3.png]

E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S

P R E S I D Ê N C I A

DECRETO Nº 17518/2017, de 26 de abril de 2017.
(DOEM Edição nº 1931 de 27/04/2017)
HOMOLOGA TARIFA PARA O SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO EXECUTADO POR MICROÔNIBUS E VANS DOS SERVIÇOS ESPECIAIS DE TURISMO E ESCOLAR DO TRANSPORTE COLETIVO URBANO DE FLORIANÓPOLIS QUE SERÁ REALIZADO NO DIA 28 DE ABRIL DE 2017.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS, usando da competência que lhe é conferida pelo inciso III, do art. 74 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o art. 4º, 12, 30, 31, c/c o § 3º, do art. 32, ambos da Lei Complementar n. 034, de 1999, DECRETA:
Art. 1º O valor da tarifa a ser praticada no dia 28 de abril do corrente para os usuários que optarem pelo serviço extraordinário por microônibus e vans dos serviços de turismo e escolar do sistema do Transporte Coletivo Urbano de Florianópolis fica homologado em R$ 5,00 (cinco reais) para as linhas que atenderem as regiões do Centro e Continente e de R$ 8,00 (oito reais) para as regiões Norte, Sul e Leste.
Parágrafo único. Somente serão aceitos nesse dia o pagamento feito em espécie.
Art. 2º Em função do não funcionando do sistema de bilhetagem eletrônica neste dia nenhum tipo de gratuidade previsto em Lei será aceito pelos permissionários autorizados a prestar os serviços.
Art. 3º O Plano de Contingência Emergencial desenvolvido pela Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana é parte integrante do Anexo Único deste Decreto.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Florianópolis, aos 26 de abril de 2017.
Gean Marques Loureiro

Prefeito Municipal

Filipe Mello

Secretário Municipal da Casa Civil
[image: image1.png]ANEXO UNICO
PLANO DE CONTINGENCIA EMERGENCIAL

INFORME 073/DPPI2017

ATENGAO
USUARIOS DO TRANSPORTE
COLETIVO DE PASSAGEIROS

Comunicado
Considerando a_paralizagao prevsta para o dia 28/04/2017 (sextaeica), no Transporte Publico de

Passageiros, a Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana, informa que havera em regime

precéio de atendimento altemativo 20 usuario, que serd realizado pelos segmentos de transporte Escolar
Tuismo, da seguinte forma:

* AREA CENTRAL

Tinha Embarque Tarifa
Centro — UFSC/Trindade

Centro — UFSC /Pantanal — Saco dos Limdes .
B e Av. Palln;::ls embaixo da R$5,00
Joao Paulo/Centro Administrativo arela
‘Saco Grande/Monte Verde

+ AREA CONTINENTAL

Tinha Embarque

Jardim Afiantico/Corredor

Capoeiras /lvo Silveira/Monte Cristo Av. Paulo Fontes em frente & Rodovidria Rita RS 5,00
Abrazo / Coqueiros Maria .
Bairro de Fatima/ Aracy Vaz Callado

« SULDAILHA

Tinha Embarque Tarifa
eroporto/Cariancs o Tado do Terminal Cidade de Floiandpolis RS 5,00
Tapera

e Ao lado do Terminal Cidade de Floriandpolis R§8,00
Pantano do Sul

[image: image2.png]« LESTEDAILHA

Tinha Embarque Tarifa
Tacorubr 7Av_Paulo Fontes embaixo da Passarela RS500
Barra da Lagoall agoa Av_ Paulo Fontes embaixo da Passarela RS 8,00
« NORTEDAILHA
Tinha Embarque Tarifa

Sambaqui ICacupé/Sto Antonio

Santinho

Rio Vermelho Av. Paulo Fontes em frente ao Camelédromo | RS 8,00

Ponta das Canas / Canasvieras

Danielaldureré

Horarios de circulagéo:

 Transporte Turismo — operagao das 06h as 00h

N Transporte Escolar — operagao das 08h30min. as 10h30min. / 14h s 16:1 /200 as 00h

Rua: Anita Garibaldi, n. 35 – Centro – Florianópolis – SC

CEP 88.010-500 – Fone: 48 3027.5700 - www.cmf.sc.gov.br

[image: image3.png]